
PORTARIA Nº 416/2021,
DE 29/03/2021

INSTITUI COMISSÃO JULGADORA
DO CONCURSO DE ARTES VISUAIS
EM COMEMORAÇÃO DO 57º
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE
JOÃO MONLEVADE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Fundação Casa de Cultura de João Monlevade, no uso das suas atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Nº 1.180/1993,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os seguintes representantes, em atendimento ao item 7.3 Edital nº
002/2021, como membros da Comissão Julgadora do Concurso de Artes Visuais “A Monlevade
que eu Sonho” em comemoração do 57º Aniversário do Município de João Monlevade:

- Djaíla Cássia Martins Lage (Docente de Artes da Secretaria Municipal de Educação de João
Monlevade)

- Alessandra Margarida Alves (Artista Plástico servidor do Município de João Monlevade)

-Sérgio Henrique da Silva Braga (Assessoria de Comunicação e Relações Públicas do Município
de João Monlevade)

-Mateus Américo Xavier Henriques (Sociedade Civil)

-Breno Botelho Souza (Sociedade Civil)

Art. 2º - Compete à Comissão Julgadora proceder à analise conforme as normas estabelecidas
pelo Edital n. º 002/2021.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, este ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Geraldo Giovani Silva
Assessor de Governo Interino


